2.1/109
2
MULTIMACH
MULTIMACH ist keine simple Ventillösung. Es ist ein elektropneumatisches Ventil-
System – ein Block, der für den einfachen elektrischen Anschluss mit einem
Multipolkabel und für Druckluft mit den Versorgungsleitungen vorbereitet ist.
Alle pneumatischen Anschlüsse sind auf einer Seite platziert und mit fest
eingebauten Schnellsteckanschlüssen versehen. Das Anwendungs-Interface

Nr. 0227300300 oder der Endplatte Nr. 0227300201 mit der Befestigungsklemme
Nr. 0227300600. Ein entfernen der Insel von der Schiene geschieht sehr einfach ohne Hilfe von Werkzeugen.
VENTIL - TYPENBEZEICHNUNG
N S V
NSV Mini-
Magnet Ventil
F
F 11 mm
Steckanschluss Ø 4
G 11 mm
Steckanschluss Ø 6
H 14 mm
Steckanschluss Ø 8
FAMILIE ANSCHLUSS
5
5 5/2
6 5/3
8 3/2x2
FUNKTION
S E
SE elektrisch
BETÄTIGUNG
B
B bistabil
S mechanische Feder
RÜCKSTELLUNG
0 0
00 5/2
3/2 NC+
3/2 NO
CC 5/3 M geschlossen
NC normal geschlossen
NO normal geöffnet
WEITERE DETAILS
2 4 V D C
24VDC
EL. SPANNUNG
2.1/111
2
TYPENBEZEICHNUNG – MULTIMACH-EINHEIT
I n° 2 3/2 NC
W n° 2 3/2 NO
L 3/2 NO + 3/2 NC
V 5/2 monostabile
K 5/2 bistabile
O 5/3 monostabile
M 5 1
Multimach IP51
2
2 Endplatte 1-11
3 Endplatte 1
4 schmale Endplatte
VENTIL EINGANGS-ENDPLATTE
8
8 Axialanschluss 25-polig
9 Axialanschluss 9-polig
10 25-poliger Anschluss nach
hinten
11 9-poliger Anschluss nach
hinten
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
I6-W8-W6-O4-L8-5
I 2x3/2NC
W 2x3/2NO
L 3/2 NO+NC
V 5/2 monostabil
K 5/2 bistabil
O 5/3 monostabil
VENTILTYP
1 2 - 1 4
WEITERE DETAILS
12 9-poliger Anschluss
14 25-poliger Anschluss
16 mit Befestigung auf
Hutprofilschiene
5 Blind-Endplatte
6 Zwischenplatte Durchgang
7 Zwischenplatte geschlossen
20 Entlüftungsbereich
4 Steckanschluss 4
6 Steckanschluss 6
8 Steckanschluss 8
I4
W4